
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк
№ ZZZZ_____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 962 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Развитие здравоохранения в 

Темрюкском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», руководствуясь Порядком принятия решения о 
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением объёмов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Развитие здравоохранения в Темрюкском районе» 
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 962 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Развитие здравоохранения в Темрюкском районе» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 22 ноября 2021 года № 1744 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 962 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Развитие здравоохранения в Темрюкском районе».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 



опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. По станов л ение «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 962 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Развитие здравоохранения в Темрюкском районе» вступает 
в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

оъЛ^^, я^с//,№

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 962 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Развитие здравоохранения в 

Темрюкском районе»

1. В муниципальной программе «Развитие здравоохранения в 
Темрюкском районе» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 430975,1 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2015 год - 79640,6 тыс. рублей;
2016 год - 95209,4 тыс. рублей;
2017 год - 94345,8 тыс. рублей;
2018 год - 149076,4 тыс. рублей;
2019 год - 4020,2 тыс. рублей;
2020 год - 4774,7 тыс. рублей;
2021 год - 3118,0 тыс. рублей;
2022 год - 395,0 тыс. рублей;
2023 год - 395,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета - 
5420,3 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 5261,7 тыс. рублей;
2016 год - 75,8 тыс. рублей;
2017 год - 82,8 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;



2

2023 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 
122958,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 8558,1 тыс. рублей;
2016 год - 14705,6 тыс. рублей;
2017 год - 23397,5 тыс. рублей;
2018 год - 63594,3 тыс. рублей;
2019 год - 4020,2 тыс. рублей;
2020 год - АГП4,Г1 тыс. рублей;
2021 год - 3118,0 тыс. рублей;
2022 год - 395,0 тыс. рублей;
2023 год - 395,0 тыс. рублей;
планируется привлечение средств из краевого 
бюджета - 302596,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 65820,8 тыс. рублей;
2016 год - 80428,0 тыс. рублей;
2017 год - 70865,5 тыс. рублей;
2018 год - 85482,1 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования основных мероприятий 
муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета составляет 12702,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2019 год - 4020,2 тыс. рублей;
2020 год - 4774,7 тыс. рублей;
2021 год - 3118,0 тыс. рублей;
2022 год - 395,0 тыс. рублей;
2023 год - 395,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм 
муниципальной программы составляет: 
подпрограмма: «Осуществление отдельных
государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи»:
общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 217220,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 52146,0 тыс. рублей;
2016 год - 60910,2 тыс. рублей;



3

2017 год - 45444,5 тыс. рублей;
2018 год - 58719,8 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета - 
158,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 75,8 тыс. рублей;
2017 год - 82,8 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 19913,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 4874,7 тыс. рублей;
2017 год - 8366,9 тыс. рублей;
2018 год - 6672,3 тыс. рублей;
планируется привлечение средств из краевого 
бюджета - 197148,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 52146,0 тыс. рублей;
2016 год - 55959,7 тыс. рублей;
2017 год - 36994,8 тыс. рублей;
2018 год - 52047,5 тыс. рублей;
подпрограмма: «Осуществление отдельных
государственных полномочий по предоставлению 
дополнительной денежной компенсации на 
усиленное питание доноров крови и (или) ее 
компонентов»:
общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств краевого бюджета составляет - 2375,1 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2015 год - 730,8 тыс. рублей;
2016 год - 593,8 тыс. рублей;
2017 год - 548,1 тыс. рублей;
2018 год - 502,4 тыс. рублей;
подпрограмма «Осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки жертвам политических 
репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, 
ветеранам военной службы, достигшим возраста, 
дающего право на пенсию по старости, в 
бесплатном изготовлении и ремонте зубных 
протезов (кроме изготовленных из драгоценных 
металлов) в сложных клинических случаях 
зубопротезирования»:



4

общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств краевого бюджета составляет - 8582,9 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2015 год - 2083,3 тыс. рублей;
2016 год - 2083,3 тыс. рублей;
2017 год - 2014,2 тыс. рублей;
2018 год - 2402,1 тыс. рублей;
подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи»:
общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 95439,6 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 8975,1 тыс. рублей;
2016 год - 10737,8 тыс. рублей;
2017 год - 15754,7 тыс. рублей;
2018 год - 59972,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 
90341,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 8558,1 тыс. рублей;
2016 год - 9830,9 тыс. рублей;
2017 год - 15030,6 тыс. рублей;
2018 год - 56922,0 тыс. рублей;
планируется привлечение средств из краевого 
бюджета - 5098,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 417,0 тыс. рублей;
2016 год - 906,9 тыс. рублей;
2017 год - 724,1 тыс. рублей
2018 год - 3050,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Осуществление отдельных 
государственных полномочий по реализации в 
муниципальных учреждениях здравоохранения 
Краснодарского края мероприятий по 
профилактике терроризма в Краснодарском крае»: 
общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств краевого бюджета составляет - 1215,2 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2015 год - 500,0 тыс. рублей;
2016 год - 257,6 тыс. рублей;
2017 год - 457,6 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Осуществление отдельных 
полномочий по предоставлению мер социальной 



5

поддержки отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными средствами и 
изделиями медицинского назначения, кроме групп 
населения, получающих инсулины, 
таблетированные сахароснижающие препараты, 
средства самоконтроля и диагностические 
средства либо перенесших пересадки органов и 
тканей, получающих иммунодепрессанты»: 
общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 93438,9 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 15205,4 тыс. рублей;
2016 год - 20626,7 тыс. рублей;
2017 год - 30126,7 тыс. рублей;
2018 год - 27480,1 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета - 
5261,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 5261,7 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
планируется привлечение средств из краевого 
бюджета - 88177,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 9943,7 тыс. рублей;
2016 год - 20626,7 тыс. рублей;
2017 год - 30126,7 тыс. рублей;
2018 год - 27480,1 тыс. рублей»;

2) абзац 95 раздела «Характеристика сферы деятельности, содержание 
проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«приобрести не менее 23 единиц оборудования;»;
3) таблицу раздела «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:



Целевые показатели муниципальной программы 
«Развитие здравоохранения в Темрюкском районе»

№ п\п
Наименование целевого 

показателя

Единица 
измерения

Ста
тус

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Муниципальная программа «Развитие здравоохранения в Темрюкском районе»
1.1 Количество

проведенных семинаров
штук - 0 0 0 0 2 2 2 2 2

1.2 Количество 
приглашенных 
специалистов, которым 
предоставлена 
компенсационная 
выплата за наем
(поднаём) жилья

человек не 
менее 

25

не
менее 

25

1.3 Количество 
приглашенных 
специалистов, 
осуществляющих 
трудовую деятельность в 
летне-осенний период, 
которым предоставлена 
компенсационная 
выплата за наем
(поднаём) жилья

человек не 
менее 

6

0 0 не
менее 

6

не
менее 

6

1.4 Количество 
приобретенного 
оборудования

единицы - - - - - не
менее 

3

не
менее

10

не
менее

10

—

1.5 Количество работников, 
привлеченных к
осуществлению

человек - - - - - - не 
менее

10

- - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
трудовой 
(профессиональной) 
деятельности, 
направленной на
реализацию 
мероприятий по
предотвращению угрозы 
распространения на
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район
коронавирусной 
инфекции (COVID-
2019), которым
предоставлена 
компенсационная 
выплата за наем
(поднаём) жилья

1.6 Количество 
приглашенных 
специалистов, которым 
предоставлена доплата к 
компенсационной 
выплате

человек не
менее 

25

не
менее 

25

2.1 Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи»
2.1 Смертность от всех 

причин, случаев на 1 тыс. 
населения

проценты - 13,6 13,4 13,3 13,3 0 0 0 0 0

2.2 Смертность от дорожно- 
транспортных 
происшествий, случаев 
на 100 тыс. населения

проценты 25,5 23,0 20,0 20,0 0 0 0 0 0



ОО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
2.3 Доля выездов бригад 

скорой медицинской
помощи со временем 
доезда до больного менее 
20 минут

проценты 90,0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Количество работников 
скорой медицинской
помощи МБУЗ «ЦРБ МО 
ТР», работающих и 
проживающих в
сельских населённых 
пунктах и посёлках 
городского типа,
которым предоставлены 
меры социальной
поддержки по оплате 
коммунальных услуг

человек 0 не 
менее 

46

0 не 
менее 

46

0 0 0 0 0

2.5 Оказание медицинской 
помощи в условиях 
стационара

койко-дней - 9060 0 0 0 0 0 0 0 0

2.6 Количество пациентов, 
которым оказана
медицинская помощь в 
условиях стационара

пациенты 0 516 516 516 0 0 0 0 0

2.7 Оказание амбулаторной 
помощи

посещений - 22965 0 0 0 0 0 0 0 0

2.8 Оказание амбулаторно
поликлинической 
помощи

посещений - 0 48225 17684 17684 0 0 0 0 0

2.9 Количество 
заготавливаемой 
донорской крови для 
медицинских

литры 0 не
менее 

495

не 
менее 

600

не
менее 

600

0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
организаций
государственных и
муниципальных систем 
здравоохранения

2.10 Количество 
приобретенных единиц 
движимого имущества 
стоимостью свыше 100 
тыс. рублей за единицу

единица не 
менее 

2

не 
менее 

3

не 
менее

11

не 
менее 

3

0 0 0 0 0

2.11 Количество 
построенных, 
присоединенных к
электрическим сетям, 
оснащенных 
оборудованием и
мебелью амбулаторий 
врача общей практики

зданий 0 1 1 1 0 0 0 0 0

2.12 Количество граждан
Украины и лиц без 
гражданства, которым 
оказана медицинская 
помощь

пациенты 0 не
менее 

22

0 0 0 0 0 0 0

2.13 Количество граждан
обеспеченных 
лекарственными 
препаратами и
изделиями медицинского 
назначения

человек 0 0 не 
менее

30

не 
менее

11

0 0 0 0 0

3 Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительной денежной 
компенсации на усиленное питание доноров крови и (или) ее компонентов»

3.1 Увеличение количества 
доноров и (или) ее

проценты - 11,0 0 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
компонентов на 1 000 
населения

3.2 Количество доноров
крови и (или) ее 
компонентов, 
получивших 
дополнительную 
денежную компенсацию 
на усиленное питание

человек 0 не 
менее 

560

не 
менее 

560

не 
менее 

560

0 0 0 0 0

4 Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки жертвам 
политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающего право на 
пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных металлов) в 
сложных клинических случаях зубопротезирования»

4.1 Обеспеченность 
отдельных категорий
граждан зубными
протезами

проценты 45 50 60 60 0 0 0 0 0

4.2 Количество 
исполненных заявок на 
изготовление и ремонт 
зубных протезов
отдельных категорий 
граждан

проценты 85 90 95 95 0 0 0 0 0

5 Подпрограмма «Создание условий для оказание медицинской помощи»
5.1 Количество врачей-

специалистов и других 
высококвалифицированн 
ых специалистов,
получивших возмещение 
расходов за наем жилого 
помещения

человек не 
менее 

15

0 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5.2 Количество врачей-

специалистов и других 
высококвалифицированн 
ых специалистов, а также 
специалистов со средним 
профессиональным 
(медицинским) 
образованием 
(фельдшер), 
приглашенным для
осуществления трудовой 
деятельности на
Темрюкской станции 
скорой медицинской
помощи или ее
отделениях, получивших 
возмещение расходов за 
наем жилого помещения

человек 0 не 
менее 

25

не 
менее 

25

не 
менее 

25

0 0 0 0 0

5.3 Количество 
приглашенных 
специалистов, 
осуществляющих 
трудовую деятельность в 
летне-осенний период, 
получивших 
возмещение расходов за 
наем жилого помещения

человек 0 не 
менее 

6

не 
менее 

6

не 
менее 

6

0 0 0 0 0

5.4 Количество граждан
отдельной категории, 
работающих и
проживающих в
сельских населённых 
пунктах, получивших

человек 0 0 не 
менее 

270

не 
менее 

270

0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
меры социальной
поддержки по оплате 
коммунальных услуг
(отопление и освещение)

5.5 Количество 
приобретенных квартир 
для обеспечения
служебным жилым
помещением 
приглашенных врачей 
специалистов по
договору найма

квартира 2 0 0 0 0 0 0 0 0

5.6 Количество объектов 
недвижимого 
имущества, на которые 
оформлены 
правоустанавливающие 
документы

объектов не 
менее

10

не 
менее 

2

не 
менее

1

не 
менее

1

0 0 0 0 0

5.7 Количество учреждений 
здравоохранения 
переведенных на газовое 
топливо

учрежде
ний

не 
менее

1

не 
менее

1

0 0 0 0 0 0 0

5.8 Количество работников 
МБУЗ «ЦРБ МО ТР», 
прошедших повышение 
квалификации

человек не 
менее 

20

не
менее 

20

не 
менее 

20

не 
менее 

180

0 0 0 0 0

5.9 Количество зданий
учреждения 
здравоохранения, на
которых устранены
нарушения требований 
пожарной безопасности

здание 0 не
менее 

10

не 
менее

10

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
5.10 Количество объектов 

учреждения 
здравоохранения, в
которых произведен
ремонт

объектов не 
менее

1

0 не 
менее 

7

не
менее 

17

0 0 0 0 0

5.11 Количество
подготовленных пакетов 
проектно-сметной 
документации для
строительства, 
проведения 
реконструкции, текущих 
и капитальных ремонтов 
объектов учреждения 
здравоохранения

штук 0 не 
менее 

1

не
менее

11

не 
менее

4

0 0 0 0 0

5.12 Количество 
приобретенных кроватей 
в стационар МБУЗ «ЦРБ 
МО ТР»

штук 0 не 
менее 

150

0 0 0 0 0 0 0

5.13 Количество 
приобретенных 
электрокардиографов в 
МБУЗ «ЦРБ МО ТР»

штук 0 не 
менее 

1

не 
менее 

9

0 0 0 0 0 0

5.14 Количество 
приобретенных 
аппаратов для
физиотерапии в МБУЗ 
«ЦРБ МО ТР»

штук 0 0 не 
менее 

28

0 0 0 0 0 0

5.15 Количество 
приобретенных и
установленных сплит- 
систем в МБУЗ «ЦРБ МО 
ТР»

штук 0 не 
менее 

58

не 
менее 

1

не 
менее 

26

0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
5.16 Количество 

приобретенного мягкого 
инвентаря в МБУЗ «ЦРБ 
МО ТР»

штук 0 не 
менее 

900

0 0 0 0 0 0 0

5.17 Количество 
приобретенных в МБУЗ 
«ЦРБ МО ТР»
прикроватных тумбочек, 
изготовленных из стали

штук 0 0 не 
менее 

44

0 0 0 0 0 0

5.18 Количество объектов 
учреждения 
здравоохранения, 
оснащенных 
оборудованием и
мебелью

объектов 0 0 не 
менее 

3

не 
менее 

8

0 0 0 0 0

5.19 Количество 
приобретенных 
программных продуктов, 
единиц оргтехники и 
комплектующих к
персональным 
компьютерам в МБУЗ 
«ЦРБ МО ТР»

единица 0 0 не 
менее 

180

не 
менее 

53

0 0 0 0 0

6 Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полно! 
здравоохранения Краснодарского края мероприятий по профилактике те;

почий по реализации в муниципальных учреждениях 
зроризма в Краснодарском крае»

6.1 Количество 
установленных 
автоматических ворот в 
учреждении 
здравоохранения

штук 0 0 1 0 0 0 0 0 0

6.2 Количество объектов 
учреждения 
здравоохранения,

объектов 1 1 1 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
оснащенных системами 
видеонаблюдения, 
контроля и управления 
доступом

6.3 Количество объектов 
учреждения 
здравоохранения 
оснащенных системой 
оповещения

объектов 0 1 0 0 0 0 0 0 0

7 Подпрограмма «Осуществление отдельных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам 
населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства либо перенесших 
пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты»

7.1 Количество граждан,
отдельной категории, 
обеспеченных 
лекарственными 
средствами и изделиями 
медицинского 
назначения, кроме групп 
населения, получающих 
инсулины, 
таблетированные 
сахароснижающие 
препараты, средства
самоконтроля и
диагностические 
средства, либо
перенесших пересадки
органов и тканей,
получающих 
иммунодепрессанты

человек не 
менее 
2674

не
менее 
2674

не
менее 
2674

не
менее 
2674

0 0 0 0 0

Сроки реализации муниципальной программы: 2015 - 2022 годы.»;



16

4) абзац 10 раздела «Перечень и краткое описание подпрограмм» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«приобрести не менее 23 единиц оборудования;»;
5) таблицу раздела «Перечень и краткое описание подпрограмм» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:



«Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие здравоохранения в Темрюкском районе»

№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

Ста
тус

Годы 
реализац 

ИИ

Объем финансирования, тыс. рублей Непосред- 
ственный 
результат 

реализации 
мероприятия

Заказчик, 
главный 
распоря
дитель 

бюджетных 
средств, 
исполни

тель

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд
жетные 
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспечение доступности медицинской помощи и повышения эффективности медицинских услуг, 

объемы, виды качества которых должно соответствовать уровню заболеваемости и потребностям 
населения, передовым движениям медицинской науки

1.1 Задача 1.1 Реализация мероприятий, направленных на развитие здравоохранения в Темрюкском районе
1.1.1 Проведение санитарно

просветительной 
работы среди
населения, 
направленное на
формирование 
здорового образа
жизни, профилактику 
заболеваний, 
сохранение и
укрепление здоровья, 
повышение 
трудоспособности 
людей, продление их 
активной жизни

2019 год Осуществляется в рамках основной деятельности 
администрации муниципального образования
Темрюкский район

Проведение 2 
семинаров 
ежегодно

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

Темрюкс
кий район 
(далее — 

Администра 
ция), отдел 

по 
социально
трудовым 
отноше- 

ниям

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
всего



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.1.2 Предоставление 

компенсационной 
выплаты за наем 
(поднаём) жилья
приглашенным в
государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
«Темрюкская 
центральная районная 
больница» 
министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края 
специалистам с высшим 
профессиональным 
(медицинским) 
образованием (врач), а 
также специалистам со 
средним 
профессиональным 
(медицинским) 
образованием 
(фельдшер), 
приглашенным для
осуществления 
трудовой деятельности 
на Темрюкской станции 
скорой медицинской 
помощи или ее
отделениях

2019 год 2310,0 0,0 0,0 2310,0 0,0 Предостав- 
ление 

компенсацион- 
ной выплаты за 
наем (поднаём) 

жилья не 
менее, чем 25 
специалистам 

ежегодно

Админист
рация, 

отдел по 
социально
трудовым 
отноше

ниям

2020 год 1421,0 0,0 0,0 1421,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 3731,0 0,0 0,0 3731,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 11
1.1.3 Предоставление 

компенсационной 
выплаты за наем 
(поднаём) жилья
приглашенным в
государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
«Темрюкская 
центральная районная 
больница» 
министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края 
специалистам для
осуществления 
трудовой деятельности 
в летне-осенний период

2019 год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 Предоставле- 
ние компенса- 

ционной 
выплаты за 

наем (поднаём) 
жилья не 

менее, чем 6 
приглашенным 
специалистам, 
осуществляю
щих трудовую 
деятельность в 
летне-осенний 

период 
(ежегодно)

Админист
рация, 

отдел по 
социально
трудовым 
отноше

ниям

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
2023 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
всего 940,0 0,0 0,0 940,0 0,0

1.1.4 Приобретение 
оборудования

2019 год 1560,2 0,0 0,0 1560,2 0,0 Приобретение 
не менее 23 

единиц

Админист
рация, 

отдел по 
социально- 
трудовым 
отноше

ниям, 
управление 
имуществен 

ных и 
земельных 
отношений

2020 год 2100,7 0,0 0,0 2100,7 0,0
2021 год 1683,0 0,0 0,0 1683,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 5343,9 0,0 0,0 5343,9 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.5 Предоставление 

компенсационной 
выплаты за наем
(поднаём) жилья
работникам 
государственного 
бюджетного 
учреждения 
здравоохранения 
«Темрюкская 
центральная районная 
больница» 
министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края, 
привлеченным к
осуществлению 
трудовой 
(профессиональной) 
деятельности, 
направленной на
реализацию 
мероприятий по
предотвращению 
угрозы 
распространения на
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район
коронавирусной 
инфекции (COVID-
2019)

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставле- 
ние компенса- 

ционной 
выплаты за 

наем (поднаём) 
жилья не 

менее, чем 10 
работникам, 

привлеченным 
к 

осуществлению 
трудовой 

(профессиона
льной) 

деятельности, 
направленной 
на реализацию 
мероприятий 

по 
предотвращени 

ю угрозы 
распространен 

ия на 
территории 

муниципальног 
о образования 
Темрюкский 

район 
коронавирус - 
ной инфекции 
(COVID-2019)

Админист
рация, 

отдел по 
социально
трудовым 
отноше

ниям

2020 год 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.6 Предоставление 

доплаты 
приглашенным в 
государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
«Темрюкская 
центральная районная 
больница» 
министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края 
специалистам с 
высшим 
профессиональным 
(медицинским) 
образованием (врач), а 
также специалистам со 
средним 
профессиональным 
(медицинским) 
образованием 
(фельдшер) для 
осуществления 
трудовой деятельности 
на Темрюкской 
станции скорой 
медицинской помощи 
или ее отделениях, 
являющимся 
получателями 
компенсации, 
предусмотренной

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предостав- 
ление доплаты 

к компен- 
сационной 
выплате не 

менее, чем 25 
специалистам 

(ежегодно)

Админист
рация, 

отдел по 
социально
трудовым 
отноше

ниям

2020 год 980,0 0,0 0,0 980,0 0,0
2021 год 1435,0 0,0 0,0 1435,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 2415,0 0,0 0,0 2415,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
постановлением главы 
администрации 
(губернатора)
Краснодарского края от 
27 мая 2020 года № 299 
«О компенсации
расходов по оплате 
найма жилых
помещений отдельным 
категориям 
медицинских 
работников 
государственных 
учреждений 
здравоохранения 
Краснодарского края»
ИТОГО 2019 год 4020,2 0,0 0,0 4020,2 0,0 X X

2020 год 4774,7 0,0 0,0 4774,7 0,0
2021 год 3118,0 0,0 0,0 3118,0 0,0
2022 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
2023 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
всего 12702,9 0,0 0,0 12702,9 0,0

»;



23

6) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется из средств федерального, краевого бюджетов в рамках 
реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие 
здравоохранения», утвержденной постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 966, и средств 
бюджета муниципального образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Развитие здравоохранения в Темрюкском районе»

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджет 
ные 

источники
1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия муниципальной программы
2019 год 4020,2 0,0 0,0 4020,2 0,0
2020 год 4774,7 0,0 0,0 4774,7 0,0
2021 год 3118,0 0,0 0,0 3118,0 0,0
2022 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
2023 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
Всего по 
основным 
мероприятиям

12702,9 0,0 0,0 12702,9 0,0

Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации оказания медицинской помощи»

2015 год 52146,0 0,0 52146,0 0,0 0,0
2016 год 60910,2 75,8 55959,7 4874,7 0,0
2017 год 45444,5 82,8 36994,8 8366,9 0,0
2018 год 58719,8 0,0 52047,5 6672,3 0,0
Всего по 
подпрограмме

217220,5 158,6 197148,0 19913,9 0,0

Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению дополнительной денежной компенсации на усиленное питание доноров 

крови и (или) ее компонентов»
2015 год 730,8 0,0 730,8 0,0 0,0
2016 год 593,8 0,0 593,8 0,0 0,0
2017 год 548,1 0,0 548,1 0,0 0,0
2018 год 502,4 0,0 502,4 0,0 0,0
Всего по 
подпрограмме

2375,1 0,0 2375,1 0,0 0,0

Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки жертвам политических репрессий, 

труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста,



24

1 2 3 4 5 6
дающего право на пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и ремонте зубных 

протезов (кроме изготовленных из драгоценных металлов) в сложных клинических 
случаях зубопротезирования»

2015 год 2083,3 0,0 2083,3 0,0 0,0
2016 год 2083,3 0,0 2083,3 0,0 0,0
2017 год 2014,2 0,0 2014,2 0,0 0,0
2018 год 2402,1 0,0 2402,1 0,0 0,0
Всего по 
подпрограмме

8582,9 0,0 8582,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи»

2015 год 8975,1 0,0 417,0 8558,1 0,0
2016 год 10737,8 0,0 906,9 9830,9 0,0
2017 год 15754,7 0,0 724,1 15030,6 0,0
2018 год 59972,0 0,0 3050,0 56922,0 0,0
Всего по 
подпрограмме

95439,6 0,0 5098,0 90341,6 0,0

Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий по реализации 
в муниципальных учреждениях здравоохранения Краснодарского края мероприятий по 

профилактике терроризма в Краснодарском крае»

2015 год 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0
2016 год 257,6 0,0 257,6 0,0 0,0
2017 год 457,6 0,0 457,6 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по 
подпрограмме

1215,2 0,0 1215,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Осуществление отдельных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными 

средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства 

самоконтроля и диагностические средства либо перенесших пересадки органов и тканей, 
получающих иммунодепрессанты»

2015 год 15205,4 5261,7 9943,7 0,0 0,0
2016 год 20626,7 0,0 20626,7 0,0 0,0
2017 год 30126,7 0,0 30126,7 0,0 0,0
2018 год 27480,1 0,0 27480,1 0,0 0,0
Всего по 
подпрограмме

93438,9 5261,7 88177,2 0,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2015 год 79640,6 5261,7 65820,8 8558,1 0,0
2016 год 95209,4 75,8 80428,0 14705,6 0,0
2017 год 94345,8 82,8 70865,5 23397,5 0,0
2018 год 149076,4 0,0 85482,1 63594,3 0,0
2019 год 4020,2 0,0 0,0 4020,2 0,0
2020 год 4774,7 0,0 0,0 4774,7 0,0
2021 год 3118,0 0,0 0,0 3118,0 0,0



25

1 2 3 4 5 6
2022 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
2023 год 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0
Всего по 
муниципальной 
программе

430975,1 5420,3 302596,4 122958,4 0,0

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


